Поставщик:
Наименование:
Магнитострикционные уровнемеры
серии ПЛП
®

помещениях, соответствующих гр. Л ГОСТ 15150.
23
15. Структура условного обозначения ПЛП
Пример обозначения:
ПЛП 21 08 U - Вн - У - 0 - 12600 - 75.1(500) - Гн12 - Ф - Ш - ФД БИВ1Д(0,3) - КНн - ГП
1 - Код обозначения типа и материала измерительного элемента
Применяется для улучшения скольжения поплавков и защиты от налипания в средах с
повышенной вязкостью.
Применимо только для ПЛП исполнения Ex-компонент с кодом 27 (позиция 1), кодом
ExK (позиция 4) и кодом К (позиция 5).
2 - Код обозначения диаметра измерительного элемента
24
3 - Код обозначения выходного сигнала
ПЛП с данным выходным сигналом выпускается только в комплекте с блоком
интерфейсным взрывозащищенным  БИВ1 или БИВ2 (код в позиции 13)
4 - Код обозначения вида взрывозащиты
Взрывозащита данного исполнения ПЛП обеспечивается блоком интерфейсным
взрывозащищенным БИВ1 или БИВ2 с указанной маркировкой взрывозащиты.
Применимо только для ПЛП исполнения Ex-компонент с кодом 27 (позиция 1), кодом
ExK (позиция 4) и кодом К (позиция 5).
5 - Код обозначения степени защиты по ГОСТ 14254-96
Применимо только для ПЛП исполнения Ex-компонент с кодом 27 (позиция 1), кодом
ExK (позиция 4) и кодом K (позиция 5).
6 - Код обозначения высокотемпературного исполнения для
измеряемой среды
25
7 - Длина измерительного элемента в мм
8 - Код обозначения поплавка
75.1 (500)
9.1 9.2
(940) (985)
9.3 9.4
Пример обозначения комплекта поплавков в количестве 3 штук::
75.1 (500) / (940) / (985)
8.1 - Код обозначения поплавка по основному размеру
8.2, 8.3, 8.4 - Код обозначения плотности (в кг/м3) поплавка 1, поплавка 2,
поплавка 3.
75.1
9.1
26
9 - Код обозначения груза
Применимо для ПЛП с гибким измерительным элементом с кодом 21 и 22 (позиция 1).
Применимо для ПЛП исполнения с кодом 22 (позиция 1).
10 - Код обозначения фиксатора
Заполняется в соответствии с диаметром измерительного элемента
11 - Код обозначения штуцера установочного
Заполняется в соответствии с диаметром измерительного элемента
0
Ш__
Штуцер установочный отсутствует в комплектации
Штуцер установочный с резьбой G1/2"
27
12 - Код обозначения монтажных частей,
обеспечивающих присоединение к процессу
Поставляется как дополнительное оборудование по заказу в соответствии со
стандартами ГОСТ, ОСТ, АТК, ANSI, DIN, ASME.
13 - Код обозначения блока интерфейсного взрывозащищенного БИВ,
с маркировкой взрывозащиты Ex d [ia] IIB T5.
В случае применения ПЛП в комплексе с блоком интерфейсным взрывозащищенным
БИВ (позиция 13), кабельный ввод для внешнего электрического подключения расположен на
блоке БИВ.
28
14 - Код обозначения варианта внешнего электрического
присоединения
В случае применения ПЛП в комплексе с блоком интерфейсным взрывозащищенным
БИВ (позиция 13), кабельный ввод для внешнего электрического подключения расположен на
блоке БИВ.
Не применимо в случае электрического подключения ПЛП в комплекте с БИВ.
15 - Код обозначения наличия/отсутствия сертификата первичной
государственной поверки средства измерений
0
гп
Отсутствие сертификата первичной государственной поверки
Наличие сертификата первичной государственной поверки
29
16.1. ГАБАРИТНО-УСТАНОВОЧНЫЙ ЧЕРТЕЖ И ПОРЯДОК МОНТАЖА
ПЛП1xxx НА РЕЗЕРВУАР
Габаритно-установочный